
Администрация Руководителям МБОУ
' Ясиноватского 

муниципального округа
Донецкой Народной Республики

Отдел образования
ул. Орджоникидзе, д. 147, г. Ясиноватая,

м.о. Ясиноватский муниципальный округ,
Донецкая Народная Республика, 286000

E-mail: goryo2014@mail.ru
тел./факс +7 (85636) тел. (85636)41500

18.04.2024 № 01-15//^/ ''________
на №______________от_____________

В работу

Отдел образования направляет распоряжение Главы муниципального 
образования Ясиноватский муниципальный округ Донецкой Народной 
Республики от 16 апреля 2024 года № 4р/г «О создании Рабочей группы по 
учету детей и подростков школьного возраста от 6 до 18 лет, проживающих 
на территории микрорайона, закрепленного за муниципальной бюджетной 
общеобразовательной организацией, и закреплении за муниципальными 
бюджетными общеобразовательными учреждениями территорий 
обслуживания» к сведению и в работу.

Приложения: в электронном виде.

Заведующий методическим кабинетом Л.Н. Ивасюк

Лях Марина Яковлевна
+79493135102

mailto:goryo2014@mail.ru


ГЛАВА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯСИНОВАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 апреля 2024г.
г. Ясиноватая

№ 4 р/г

О создании Рабочей группы по учету детей и подростков школьного 
возраста от 6 до 18 лет, проживающих на территории микрорайона, 
закрепленного за муниципальной бюджетной общеобразовательной 

организацией, и закреплении за муниципальными бюджетными 
общеобразовательными учреждениями территорий обслуживания

С целью реализации конституционных прав граждан на получение 
качественного образования, профилактики безнадзорности и правонарушений 
среди несовершеннолетних, охвата их получением начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, во исполнение ст. 43 
Конституции Российской Федерации, ст. 9, ст. 14 Федерального закона 
от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (с изменениями и 
дополнениями), п. 5. ч. 1 ст. 12 Закона Донецкой Народной Республики 
от 06 октября 2023 г. № 12-РЗ «Об образовании в Донецкой Народной 
Республике», Порядка учета детей в возрасте от 6 до 18 лет, проживающих на 
территории муниципального образования, за которым закреплена 
муниципальная общеобразовательная организация, утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 15 июня 2017 г. № 7-14, на основании решения Ясиноватского 
муниципального совета Донецкой Народной Республики первого созыва 
от 19 января 2024 г. № 67 «Об. о~------------ ----- -------------- “ ---------------
муниципальных предприя 
Ясиноватского муницИ) 
необходимых для обеспечь 
полномочий или

|хх
самоуправления муниципа
ВЕРНО

НАЧАЛЬНИК ОБЩЕГО ОТДЕЛА

« 20^

ществлении полномочии учредителя 
тиятрйС^ учрбЖдсний, расположенных на территории 
Шального округа Донецкой Народной Республики и 
зечёния жизнедеятельности населения, осуществления 

осуществления деятельности органов местного 
здя^йЙ|^&мр^ованй}ЕЯсиноватский муниципальный 

Ж жг
о

к



копия
2

округ Донецкой Народной Республики», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Ясиноватский муниципальный округ Донецкой 
Народной Республики, принятым решением Ясиноватского муниципального 
совета Донецкой Народной Республики первого созыва от 10 ноября 2023 г. 
№ 27, Положением об администрации Ясиноватского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Ясиноватского 
муниципального совета Донецкой Народной Республики первого созыва 
от 17 ноября 2023 г. № 29,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать Рабочую группу по учету детей и подростков школьного 
возраста от 6 до 18 лет, проживающих на территории микрорайона, 
закрепленного за муниципальной бюджетной общеобразовательной 
организацией, на период работы с 15 апреля 2024 г. по 15 апреля 2025 г.

2. Утвердить состав Рабочей группы по учету детей и подростков 
школьного возраста от 6 до 18 лет, проживающих на территории микрорайона, 
закрепленного за муниципальной бюджетной общеобразовательной 
организацией (прилагается).

3. Утвердить рабочий план действий Рабочей группы по учету детей и 
подростков школьного возраста от 6 до 18 лет, проживающих на территории 
микрорайона, закрепленного за муниципальной бюджетной 
общеобразовательной организацией, на период с 15 апреля 2024 г. 
по 15 апреля 2025 г. (прилагается).

4. Закрепить за муниципальными бюджетными общеобразовательными 
учреждениями Ясиноватского муниципального округа Донецкой Народной 
Республики территории обслуживания (прилагается).

5. Координацию работы по выполнению настоящего распоряжения 
возложить на заместителя главы администрации Ясиноватского 
муниципального округа, курирующего вопросы социальной направленности.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ясиноватского 
муниципального округа Д.С. Шевченко



3

УТВЕРЖДЕН 
распоряжением главы 
муниципального образования 
Ясиноватский муниципальный 
округ 
от 16 апреля 2024г. № 4 р/г

СОСТАВ
Рабочей группы по учету детей и подростков 

школьного возраста от 6 до 18 лет, 
проживающих на территории микрорайона, закрепленного 

за муниципальной бюджетной общеобразовательной организацией

Лисовенко - заместитель главы администрации, руководитель
Каролина Юрьевна Рабочей группы;

Колесова Зинаида - начальник отдела образования администрации 
Михайловна Ясиноватского муниципального округа, секретарь

Рабочей группы;

Члены Рабочей
группы:

Аверина
Елена Михайловна

- директор МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ШКОЛА № 5 ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ»;

Асеева Марина - глава Спартаковской сельской администрации; 
Тимофеевна

Безуглая - директор МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО
Ольга Анатольевна ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«ШКОЛА № 6 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ

Венгер
Елена Викторовна

ОТДЕЛЬНЫХ 
ЯСИНОВАТАЯ»;

ПРЕДМЕТОВ ГОРОДА

- начальник отдела записи актов 
состояния Ясиь 
юстиции Минис 
Республики (по

(Ж
ВЕРНО И

НАЧАЛЬНИК ОБЩЕГО ОТДЕЛА V

М--------

гражданского 
юватского горрайонного управления 
терства юстиции Донецкой Народной 
согласованию);
VA^^X

||s ОБЩИЙ ОТДЕЛ
Ж. „ж/



Вовк Валерия
Юрьевна

Живилова
Елена Анатольевна

Зоненко
Елена Ивановна

Кавыршина
Ирина Николаевна

Князева Ольга
Сергеевна

Леонова
Людмила
Николаевна

Мазур
Елена Алексеевна

Павлов Сергей 
Анатольевич

%
Турунова
Инна Борисовна

Черная Людмила
Васильевна

Шматько 
Наталья 
Валерьевна

|ПШ1ИЛ|
- директор МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА № 2 ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ»;

- начальник управления труда и социальной защиты 
населения администрации города Ясиноватая;

- директор МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«КРАСНОПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ГОРОДА 
ЯСИНОВАТАЯ»;

- заведующий амбулаторией ПМСП поликлиники №1 
(по согласованию);

- начальник отдела по делам семьи и детей 
администрации города Ясиноватая;

- директор МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
«ШКОЛА № 7 ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ»;

- директор МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ШКОЛА № 4 ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ»;

глава Верхнеторецкой поселковой администрации;

- директор МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ШКОЛА № 1 ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ»;

и.о. директора МУНИЦИПАЛЬНОГО 
БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ «ЯКОВЛЕВСКАЯ ШКОЛА ГОРОДА 
ЯСИНОВАТАЯ»;
- директор МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ШКОЛА № 3 ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ».

Управляющий делами администрации

Начальник отдела образования

Ю.М. Рачек

З.М. Колесова



5 УТВЕРЖДЕН 
распоряжением главы 
муниципального образования 
Ясиноватский муниципальный 
округ
от 16 апреля 2024г. № 4 р/г

РАБОЧИЙ ПЛАН
действий Рабочей группы по учету детей и подростков школьного 

возраста от 6 до 18 лет, проживающих на территории микрорайона, 
закрепленного за муниципальной бюджетной общеобразовательной 

организацией, на период с 15 апреля 2024 г. по 15 апреля 2025 г.

Мероприятие Сроки Ответственные

Инструктаж для лиц, отвечающих за 
составление списков детей и подростков 
школьного возраста (от 0 до 18)

до 30 апреля 
2024 г. отдел образования

Учет детей и подростков от 0 до 18 лет

апрель-май, 
сентябрь- 
октябрь 
2024 г.

руководители 
муниципальных 
бюджетных 
общеобразовательных 
учреждений, 
отдел образования

Сверка списков муниципальных 
бюджетных общеобразовательных 
учреждений со списками, 
предоставляемыми органами и 
учреждениями здравоохранения, 
социальной защиты населения, 
миграционной, паспортно-визовой 
службами

до
25 сентября 
2024 г.

члены Рабочей группы

Корректировка единой информационной 
электронной базы данных о детях от 0 до 
18 лет

до 15 сентября 
2024 г.
до 01октября 
2024 г.

руководители 
муниципальных 
бюджетных 
общеобразовательных 
учреждений, 
отдел образования

Заседание Рабочей группы.
«О результатах работы учреждений 
образования в рамках акции «Всеобуч- 
2024»

ноябрь
2024 г.

члены Рабочей группы

__________ Начальник от,цеп
ВЕРНО

НАЧАЛЬНИК ОБЩЕГО ОТДЕЛА

АЛ
м

Управляющий де. 1инистра Ю.М. Рачек

З.М. Колесова



копия
Приложение
к распоряжению главы 
муниципального образования 
Ясиноватский муниципальный 
округ
от 16 апреля 2024г. № 4 р/г

ЗАКРЕПЛЕНИЕ 
территорий обслуживания 

за муниципальными бюджетными общеобразовательными 
учреждениями

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 
1 ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ»

Улицы: Володарского, Дачная: с 93 по 119, с 94 по 112; 
Железнодорожная; Красноармейская: дома со 103 по 131, 
с 82 по 136; Коммунальная: дом За (общежитие); 
Мичурина; Некрасова: дома № 13, 14,16,17; Октябрьская: 
с 47 по 171, с 80 по 182;
Орджоникидзе: дома четной стороны, дома с 83 по 149, 
149а, 151,153, 165,167,169;
Свердлова, Скрыпника, Чернышевского: дома с 89 по 
139, с 82 по 130; Щорса: дома с 97 по 119, с 94 по 120.
Переулки: Брыкалова, бульвар Ленина: дома 4, 6, 6а, 10; 
Пирогова, Толбухина, Циолковского; Микрорайоны: 
«Центральный»: дома 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15,23 
«№3»: дома 8,9,10, 11, 13, 14, 17;
Квартал «Дубрава», квартал 55: дома 1,16, 2, 3, 4, 4а, 5, 
5а, 9.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 
2 ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ»

Улицы: Коммунальная: дома 2а, 26,4а; Лермонтова, 
Некрасова: дома № 1,2,3,4,5,6,6а,8,10,12,12а,20;
Школьная: дома №11,15,17,19,24, 24а, 26, 26а, 27, 
30,32,34,36,38.
Микрорайоны: 
«Центральный»: дома 16,17,18,19,20,21,22,24;
«№3»: дома с 1 по 7.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 
3 ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ»

Улицы: Белинского, Войкова, Каховская, Кармелюка, 
Киевская, Котляревского, Крымская, Менделеева 
Павлова Панфилова Пархоменко, Северная, Толстого, 
Тургенева Урицкого.
Микрорайоны: «Зорька», «Восточный».
Квартал «Молодежный».



7

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 4 

ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 5 

ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 6 С 
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 
ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ»

Улицы: Бабушкина, Ватутина, Вокзальная,
Воровского, Гоголя, Дзержинского, Димитрова, 
Днепропетровская, Донецкая, Есенина, 
Запорожская, Зои Космодемьянской, Калинина, 
Каштановая, Красный Октябрь, Коммунальная 
(частный сектор); Куйбышева, Крупской, 
Курортная,
Л. Украинки, Ломоносова, Маяковского, 
Орджоникидзе: дома 171-173,173а,175,175а, с 203 
по 211; Ореховая, Петровского, 
Подлесная, Полтавская, Пугачева, 
Репина, Севастопольская, Славянская, 
Спортивная, Солнечная, Сумская;
Тимирязева, Транспортная, Тычины, Украинская, 
Фестивальная, Франко, Харьковская, Чехова, 
Чкалова, Школьная: дома №1-10,14,16,16а, 18; 
Энгельса,
Переулки: Донецкий, Иловайский, Малый,
Светлый.

Победы, 
Пушкина, 

Советская, 
Свободы,

Улицы: А. Невского, Баевича, Водная,
Добролюбова, Кирова, Комсомольская, 
Котовского, Коцюбинского, Кутузова, Лесная, 
Мира, Набережная, Пионерская, Попова, 
Пролетарская, Садовая, Суворова, Тельмана, 
Чайковского, Шевченко, Южная сторона.

Кварталы: 100,102,103.
Улицы: Гагарина, Дачная дома с 1 по 91, со 2 по 92; 
Дружбы, Заводская, Комарова, Карла Маркса: дома 
с 9 по 81, со 2 по 102, Красноармейская: дома с 1 по 
101, со 2 по 80, Кубанская, 8 Марта, Одесская, 
Озерная, Орджоникидзе: дома с 1 по 81 (нечетная 
сторона), Плеханова, Полевая, Полярная, 
Сиреневая, Степана Разина, Чернышевского: дома 
с 1 по 87, со 2 по 80, Щорса: дома с 1 по 95, со 2 по 
92.
Переулки: Фурманова, Тихий, Фрунзе.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕу-^*^;

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 7

ГОРОДА ЯСИНОЙ^"

------------- 1°
ВЕРНО V

НАЧАЛЬНИК ОБЩЕГО ОТДЕЛА \

• 1-£. » ДУ го

Улицы: Артема, Б. Хмельницкого, Веселая Поляна, 
ГерцеЦа^ Горького, К.Либкнехта, Карла Маркса: 
дома 1а,3.5,7, Леваневского, Ленинградская, 
Макеевская, Мира, Машиностроителей,
Октябрьская Д1 -47, 2-80;
Молодсжйй.^Нахимова, Островского: дома 1-38, 

j i J^^PyagdiSi^ Складская,
ЦЕЛ



КОПИЯ
8

Розы Люксембург, Флотская, Чапаева, 
дома Энергетиков, остановочный пункт 2 км, 
остановочный пункт 50 км.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНОПАРТИЗАНСКАЯ 
ШКОЛА ГОРОДА 
ЯСИНОВАТАЯ»

п. Красный Партизан,
пгт. Верхнеторецкое.
Населенный пункт: Васильевка, Новоселовка, 
Новоселовка Вторая, Троицкое.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ' 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯКОВЛЕВСКАЯ ШКОЛА 
ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ

с. Яковлевка, п. Минеральное. Населенные пункты: 
Веселое, Спартак, Каштановое, Пески, Крутая 
Балка, Каменка, Опытное.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 19»

Улицы: Виноградная, Вокзальная, Гвардейская, 
Гоголя, Горького, Дунайская, Зеленая, Калинина, 
Карла Маркса, Кирова, Кирпичная,
Красноармейская, Крупской, Курганная,
Ленинградская, Маяковского, Народная,
Некрасова, Октябрьская, Островского, Парковая, 
Первомайская, Пионерская, Промышленная, 
Пушкина, Сердюкова, Солнечная, Сурикова, 
Тихая, Уральская, Черниговская, Чистая,
Шевченко, Школьная.

Переулки: Рабочий, Тарасенко, Тупиковый.

Управляющий делами администрации

Начальник отдела образования

Ю.М. Рачек

З.М. Колесова


